



PREZYDENT
MIASTA
GDYNI

81-382 Gdynia, al. Marszałka Piłsudskiego 52/54
tel.: +48 58 626 26 26; fax: +48 58 620 97 98; e-mail: umgdynia@gdynia.pl; www.gdynia.pl

Gdynia, 1 września 2021 r.

*Drodzy Uczniowie,
Członkowie Szkolnego Samorządu Uczniowskiego*

Na początku chcielibyśmy podziękować Wam za wyjątkowe zaangażowanie w życie i sprawy szkoły, do której uczęszczacie. Cechuje Was niezwykła kreatywność, poczucie obowiązku, świeże spojrzenie na współczesny świat i jego problemy, młodzieńczy zryw do inicjowania mądrych przedsięwzięć będących odpowiedzią na najbardziej palące wyzwania, przed którymi stoimy. Jesteśmy przekonani, że w nowym roku szkolnym odważnie stawicie czoła wszelkim trudnościom, przyjdziecie z pomocą swoim koleżankom i kolegom, zainicjujecie niejedną ciekawy projekt szkolny. Z radością kibicujemy tym z Was, którzy po godzinach nauki z wielkim oddaniem angażują się w przedsięwzięcia na rzecz społeczności szkolnych i lokalnych w naszym mieście. Świetnie udowadniacie, że Gdynia jest miastem spotkań, miejscem owocnych rozmów dla dobra wszystkich mieszkańców i współodpowiedzialności „jeden za drugiego”.

Echo Waszej aktywności nie jest bez znaczenia i słychać o niej również w murach Urzędu Miasta Gdyni. Aby wiele dobrego osiągnąć i zmienić otaczającą rzeczywistość na lepsze, trzeba konkretnie działać już dziś. Intensywny rozwój Gdyni, o którym świadczy bardzo wysoki poziom edukacji, świetnie wyszkoleni nauczyciele oraz Wasze sukcesy naukowe i sportowe, nie może odbywać się ze szkodą dla środowiska naturalnego i jakości czystego powietrza w Gdyni. Dlatego cały czas poszukujemy nowych rozwiązań, także tych w sferze ekologii, które wzniosą jakość życia w naszym mieście na jeszcze wyższy poziom. To właśnie Wy, pokolenie młodych gdynian, bezbłędnie dostrzegacie negatywne skutki braku kontaktu człowieka z przyrodą w przestrzeni miejskiej oraz niebezpiecznie postępujące zmiany klimatyczne. Doskonale rozumiecie współczesne potrzeby ekologiczne i potraficie mądrze na nie odpowiedzieć.

Dlatego, podziwiając Waszą niespożytą energię i pasję realizowania nowych wyzwań, zapraszamy do współpracy w kampanii promującej wśród uczniów projekt „Posadź drzewo”. Czujcie się do niego zaproszeni. To przedsięwzięcie, które pozwala uczniom gdyńskich szkół zdecydować o tym, gdzie w mieście zasadzimy drzewa. One będą „rosły” z Wami. Macie realny wpływ na „zieloną” przestrzeń miejską, w której mieszkanie, uczycie się i spełniacie swoje marzenia.

Drodzy Uczniowie, młodzi Społecznicy, dziś stawiamy przed Wami ważne zadanie. Prosimy, zachęćcie koleżanki i kolegów ze szkoły, by decydowali, gdzie w Gdyni posadzić drzewo oddając głos na wybraną lokalizację. Przekonajcie ich, że razem możemy wiele dobrego zrobić dla siebie i przyszłych pokoleń mieszkańców naszego miasta. Jak to działa? Każdy z Was mając do dyspozycji aktywne Konto Mieszkańca, może w terminie do 31 października br. poprzez aplikację Gdynia.pl (zakładka „Posadź drzewo”) oddać swój głos na jedną ze 100 lokalizacji nasadzeń drzew. Lokalizacja ta może być dobrana niemalże dowolnie, jedynym ograniczeniem jest kwestia własności terenu i docelowe jego przeznaczenie. Zgłoszenia nasadzeń, które otrzymają najwięcej głosów, będą ostatecznie analizowane pod względem zasadności oraz celowości. Na tej podstawie lokalizacje będą wybrane do realizacji – sadzenie drzew rozpocznie się wiosną 2022 r.

Drodzy Uczniowie, rozwijacie się w mieście o przebogatej tradycji dialogu społecznego. Od dziesiątków lat wypracowujemy najlepsze rozwiązania, dzięki którym Gdynia jest nowoczesna o bardzo wysokiej jakości życia w skali kraju i Europy. Zatem, „garściami” czerpcie z możliwości współdecydowania o jej kształcie. Rozmawiajcie ze swoimi rówieśnikami w szkole o odpowiedzialności za klimat, swojej przyszłości w Gdyni, opowiedzcie im o projekcie. Zainicjujcie ciekawe wydarzenia, które zachęcą ich oddania głosu na „zieloną” Gdynię. Mocno wierzymy w sprawczość i siłę głosu Samorządów Uczniowskich. To jest Wasz Czas, Czas Młodych w Gdyni i dla Gdyni. Działajmy razem dla „zielonej” Gdyni.

Z poważaniem,



Wiceprezydent Miasta Gdyni

Bartosz Bartoszewicz



Prezydent Miasta Gdyni

Wojciech Szczurek